

## Soledad Serrano López

#### Datos de contacto

ORCID ID: 0000-0002-0299-6679

Correo electrónico: sserrano@salud.madrid.org



#### Titulación

Licenciada en Medicina y cirugía. Facultad de Medicina UAM 1989 Doctora en Medicina y Cirugía. Facultad de Medicina UAM 2004. Sobresaliente cum laude Especialista en Neurología. Hospital Universitario la Princesa. Madrid 1990-1993

### Reseña biográfica

Médico adjunto en Neurología

- · Instituto San José para epilépticos 1994-1996
- Hospital General de Mérida 1996-2005
- · Hospital Universitario Infanta Cristina. Badajoz 2005-2007
- Hospital Monteprincipe 2007-2013
- · Hospital Severo Ochoa Leganés 2009-2018
- · Hospital Universitario La Paz, 2018-actualidad

05/1993: Beca de ampliación de Estudios FIS.Aprendizaje de técnicas de registro y estimulación talámicos con microelectrodos como guía de la cirugía funcional de los trastornos del movimiento y puesta en marcha en el H. la Princesa.

05/1994: Segunda BAE FIS, obtenida mediante nuevo concurso de méritos 2002-2004 Estudio prospectivo de demencia tras ictus, correlación clínico-radiológica. Dr. del Ser,

### Líneas de investigación

- Estudio multicéntrico prospectivo para evaluar el efecto de la estimulación cerebral profunda en el equilibrio y marcha de pacientes con enfermedad de Parkinson a medio y Largo plazo mediante análisis clínico y sensores inerciales de movimiento. Servicio de Neurología. Hospital Universitario La Paz. Promotor: Hospital Universitario Gregorio Marañón (Madrid). COINVESTI-GADORA
- Estudio REONPARK: "Registro en España del uso de los inhibidores de la COMT en el manejo de pacientes con enfermedad de Parkinson que presentan fluctuaciones motoras tempranas". Servicio de Neurología. Hospital Universitario La Paz. Promotor: laboratorios Bial S.A.COINVES-TIGADORA
- "Parálisis Supranuclear Progresiva: identificación de loci de susceptibilidad, celularidad implicada y rutas moleculares para el desarrollo de fármacos. Programa PSP/DEGESCO" Servicio de Neurología. Hospital Universitario La Paz. INVESTIGADORA PRINCIPAL



# Filiación



Hospital Universitario La Paz

Hospital Universitario La Paz

HULP Hospital Universitario La Paz